UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Universidade Federal do Acre - Ufac - Pró-Reitoria de Graduação – Telefone: (68) 3229.3254 – E-mail: prograd@ufac.br BR 364,

Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

EDITAL PROGRAD Nº 10/2023

CADASTRO DE RESERVA

FLUXO CONTÍNUO

ALUNOS BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA UFAC

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal do Acre torna público o resultado

preliminar da seleção para cadastro de reserva de alunos bolsistas e voluntários do

Programa Institucional de Residência Pedagógica, de acordo com os termos da Portaria

Capes nº 82/2022.

1. Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado preliminar, no dia 14 de junho

de 2023, por meio do link https://sistemas2.ufac.br/inscricoes_prograd/

2. O recurso deverá estar devidamente fundamentado, indicando com precisão os pontos

de revisão e exposição de argumentos contra o resultado publicado.

RIO BRANCO

BIOLOGIA

Candidato(a) CGR Classificação

GABRIEL FERNANDO SILVA DOS SANTOS 9,13 1º Cadastro de reserva

MATHEUS FERREIRA NORUEGA 8,80 2º Cadastro de reserva

ADRIANA DE LIMA ALVES 8,70 3º Cadastro de reserva

FILOSOFIA

MARIA CAMILA DA SILVA Indeferida - Item 12.6 (I)

SÂMIA RAMOS DE MACÊDO Indeferida - Item 12.6 (IV)

GEOGRAFIA

ANA CLARA VIANA DE ANDRADE 6,44 1º Cadastro de reserva

HISTÓRIA

JONAS CARRILHA DE OLIVEIRA Indeferida - Item 12.6 (I)

THEMELLY RILLARY RODRIGUES DE SOUZA Indeferida - Item 3.1 (II); 12.6 (V)

YARA DE SOUZA CARVALHO Indeferida - Item 3.1 (II)

https://sistemas2.ufac.br/inscricoes_prograd/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Universidade Federal do Acre - Ufac - Pró-Reitoria de Graduação – Telefone: (68) 3229.3254 – E-mail: prograd@ufac.br BR 364,

Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

INTERDISCIPLINAR (LÍNGUA INGLESA E LÍNGUA PORTUGUESA)

GÉSSYKA ALVES JÁCOME 9,57 1º Cadastro de reserva

ENDY YASMIM DA SILVA CAVALCANTE 9,06 2º Cadastro de reserva

JACKSANDRA LIMA DE OLIVEIRA 8,90 3º Cadastro de reserva

MARIA ALICE CARVALHO DA COSTA 8,77 4º Cadastro de reserva

PATRÍCIA DAYANE MENEZ MONTEIRO 4,65 5º Cadastro de reserva

LÍNGUA ESPANHOLA

ROBERTA CRISTINA FERREIRA DE SOUSA 7,95 1º Cadastro de reserva

LÍNGUA INGLESA

JOAQUIM DAMÁSIO CALIXTO NETO 9,50 1º Cadastro de reserva

CAMILA ROCHELLE DE ARAUJO GOMES GAIA 9,14 2º Cadastro de reserva

ANA SARA DA COSTA FERREIRA Indeferida - Item 3.1 (II)

MARCOS ARIEL MOURA DE OLIVEIRA Indeferida - Item 3.1 (II)

RUAN VICTOR DA SILVA FREITAS Indeferida - Item 3.1 (II)

YNGRIDE FERNANDA MOURA DA SILVA Indeferida - Item 3.1 (II)

EDUARDA VALENTINI VERÇOSA GADELHA Indeferida - Item 3.1 (II)

IRIS GABRIELI PORTELA SARAIVA Indeferida - Item 3.1 (II)

PÂMELA CAROLINE CARMO DA SILVA Indeferida - Item 3.1 (II); 12.6 (I, IV)

LÍNGUA PORTUGUESA

YVANNA VITORIA ALVES DOS SANTOS 9,27 1º Cadastro de reserva

ANA CARLA COSTA DE FIGUEIREDO 8,85 2º Cadastro de reserva

IVY CRISTINA SOUZA FACUNDES 8,31 3º Cadastro de reserva

MATEMÁTICA

ADRIEL FREITAS DA CUNHA 7,44 1º Cadastro de reserva

SUELEN LORRANE CHAVES DE LIMA 7,38 2º Cadastro de reserva

SERGIO PIMENTEL DE MELO 5,70 3º Cadastro de reserva

BRUNO JOSE SANTOS DE SOUZA 4,65 4º Cadastro de reserva

PEDAGOGIA

POLIANE FRANÇA DA SILVA DE MORAES 9,04 1º Cadastro de reserva

NATACHA PINHEIRO SANTIAGO 8,07 2º Cadastro de reserva

TÁCIA NÍVEA DE SOUZA CAVALCANTE 5,98 3º Cadastro de reserva

INGRA MARCELLY SILVA DE OLIVEIRA Indeferida - Item 3.1 (V)

SARAH DA SILVIA MELO Indeferida - Item 3.1 (V)

CRUZEIRO DO SUL

BIOLOGIA

TAMIRES DO NASCIMENTO SOUZA 9,33 1º Cadastro de reserva

ERLENE DE SOUZA CARNEIRO 8,75 2º Cadastro de reserva

MARIA JULIANA NASCIMENTO DE ARAUJO 8,32 3º Cadastro de reserva

DAVID GABRIEL ARAUJO DE OLIVEIRA 8,24 4º Cadastro de reserva

LUCAS FONSECA AZEVEDO 5,56 5º Cadastro de reserva

FRANCISCO IGOR BRAGA BARBOZA Indeferida - Item 12.6 (V)

HELEN TAUANA DE SOUZA COSTA Indeferida - Item 3.1 (II)

LÍNGUA ESPANHOLA

CLICIA FELIX DE SOUZA NASCIMENTO 8,23 1º Cadastro de reserva

SANDISSON NASCIMENTO DOS SANTOS 7,92 2º Cadastro de reserva

ANTÔNIO SILVA COSTA Indeferida - Item 3.1 (II)

FABIAN VITOR MONTEIRO FARIAS Indeferida - Item 3.1 (II)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Universidade Federal do Acre - Ufac - Pró-Reitoria de Graduação – Telefone: (68) 3229.3254 – E-mail: prograd@ufac.br BR 364,

Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

LÍNGUA INGLESA

MARIA DE FATIMA MENDONCA DE SENA Indeferida - Item 12.6 (III, IV)

PEDAGOGIA

ALINE DA SILVA LIMA 8,50 1º Cadastro de reserva

YASMIN LUCENA DA SILVA 7,97 2º Cadastro de reserva

ALANE DA SILVA BEZERRA 5,76 3º Cadastro de reserva

NARAH FERNANDES DA SILVA Indeferida - Item 12.6 (IV)

Rio Branco, 13 de junho de 2023.

Profa. Dra. Ednacelí Abreu Damasceno

Pró-Reitora de Graduação